
                CÔNG BÁO / 17 + 18 + 19 + 20 / 31 - 7 - 2013                       101 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 15/2013/NQ-HĐND Kon Tum, ngày 04 tháng 7 năm 2013 

 

NGHỊ QUYẾT 

Bãi bỏ Nghị quyết số 22/2008/NQ-HĐND ngày 16/12/2008 

của Hội đồng nhân dân tỉnh (khóa IX) về thông qua Đề án hỗ trợ cán bộ 

tăng cƣờng, luân chuyển, thu hút trí thức trẻ, cán bộ khuyến nông, khuyến 

lâm về công tác tại 14 xã trọng điểm đặc biệt khó khăn 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 6 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 

26/11/2003; 

 Căn cứ Nghị định số 116/2010/NĐ-CP ngày 24/12/2010 của Chính phủ 

về  chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức và người hưởng lương 

trong lực lượng vũ trang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt 

khó khăn; 

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 08/2011/TTLT-BNV-BTC ngày 31/8/2011 

của Bộ Nội vụ và Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định 

số 116/2010/NĐ-CP ngày 24/12/2010 của Chính phủ về chính sách đối với cán 

bộ, công chức, viên chức và người hưởng lương trong lực lượng vũ trang công 

tác ở vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn; 

 Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 43/TTr-UBND 

ngày 7/6/2013 về việc bãi bỏ Nghị quyết số 22/2008/NQ-HĐND ngày 

16/12/2008 của Hội đồng nhân dân tỉnh (khóa IX) về thông qua Đề án hỗ trợ 

cán bộ tăng cường, luân chuyển, thu hút trí thức trẻ, cán bộ khuyến nông, 

khuyến lâm về công tác tại 14 xã trọng điểm đặc biệt khó khăn; Báo cáo thẩm 

tra của Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến tham gia của các đại biểu 

Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ Nghị quyết số 22/2008/NQ-HĐND ngày 16/12/2008 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh (khóa IX) về thông qua Đề án hỗ trợ cán bộ tăng 



                CÔNG BÁO / 17 + 18 + 19 + 20 / 31 - 7 - 2013                       102 

 

cường, luân chuyển, thu hút trí thức trẻ, cán bộ khuyến nông, khuyến lâm về 

công tác tại 14 xã trọng điểm đặc biệt khó khăn. 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện; Thường trực Hội 

đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội 

đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện. 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khóa X, kỳ 

họp thứ 6 thông qua./. 

 

 
CHỦ TỊCH 

Hà Ban 

 


